
157

ATA DE PROPOSTAS
Prefeltura Municipal de Agua Branca
Prefeitura Municipal de Agua Branca

Pregao Eletronico - 01/2024

Declaragdes obrigatdrias
Tltulo

Deciara^o da Gonhedmsnto do Edital

Dedara^o de reserva de cargos

DedarapSo de proposta econ&mica

OedarapSo de NSo^mprego de menores

Dedarapio de Nao-Emprego de trabalho degradante

DedarapSo de AcesstbtBdade

Dedarapdo de tnexistenda de Eato Supeivcniente

Descdcao

Dedaro que estou dente e conooido com as condipSes conddas no edital e seus anexos, bem como do qua
cumpfo (denaments os requisitos de habSitapdo detinidos no editsL

□edato cumprir as exigendas de reserva de cargos para pessoa com delidenda e para reabiStado da PrevidOTda
Social, previstas em lei e em outrss noimas especCficas.

Sob pena de desdassificapao, dedaro que minhas propostas econftmicas compreendem a integrafdade dos
custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na ConstituipSo Federal, nas leis ttabaDiistas, nas
normas infralegais. nas convcnpoes cdedvas de trabaho e nos termos de e^ustamento de conduta vigentes na
data de cntrega das propostas.

Oedaro para fins do indso XXXIII do aitigo 7* da ConstituipSo Federal, com redapSo dada pela Emenda
Canstiudonal, n" 20/38, que nSo emprega mencres de dezoito anos etn trabaSio notumo, pengoso ou insalubre e
de (pie qualquer IrabaBio a mencres de 16 anos.

Dedaro nao possutr em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forpado, nos
termos do inciso III e IV do art.1* e no indso III do ait da ConstiluipSo Federal.

Declare que, conforme disposto no art. 93 da Lei n' 8J213, de 24 de julho de 1391, estou dente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com defld&rcia ou para reabSitado da Previddnda Social e que.
So apticado ao niimero de fimdonddos da minhs empresa, atendo ds regras de acassibiSdade previstas na

Dedaro sob as penas da lei, que atd a presente data inexisiem fatos impeditivos para sua habiStapdo no presente
processo lidlatdiio, dente da obiigatoiiedade de dedarar ocondncias posteriores.

' As declarapdes supradtadas foram aceitaa por todos os partldpantes.

Propostas Enviadas

0001 - Gasolina
Fomecedor

ALANLEITE DE
A2EVED0 COSTA

CNFJAaJF Data Modelo Marca/ Fabricanla Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

18.884.181/0001. 31/01/2024- CONFORME
21 17:29:05 TERMO DE

REFERewClA

BANOEIRA
BRANCA

110.000 R56,ig R$ 680.300,00 Sim

0002 - 6leo diesel combustfvel S500
Fomecedor

ALAN LEITH DE
/V2EVED0 COSTA

CNPJ/CPF Daia Modek)

18.884.181/0001- 31/01/2024 - CONFORME
21 17:29:22 TERMO DE

referEncia

Marca/ Fabrfcanta Quantidade

BANOEIRA
BRANCA

Lance Valor Total LC
123/2006

RS6,ig R$ 123600,00 Sim

0003 - 6leo Diesel combustfvel slO
Fomecedor

ALAN LEITE DE
AZEVEDO COSTA

CNPJ/CPF Data Modeio

18.884.181/0001- 31/01/2024- CONFORME
21 17:29:41 TERMO DE

referEncia

Marca/ Fabricanla Quanfidada

BATOJEIRA
BRANCA

Lance Valor Total LC
123/2006

RS6,ig R$ 1.052600,00 Sim

Validade das Propostas
Fomecedor

ALAN LEITE DE AZEVEDO COSTA

CPF/CNPJ

18.884.181/0001-21

Validade (conforme edilai)

60 dias

Fomecedcres divulgados.

-> portal de
dL COMPRAS

A sutentiddade do documento pode ser verificada no site https://v3EdaarqurvD.pott3ldecampr3spubIicas.ccm.br
Oocumento gerado etetranicamente no Portal de Compras PObScas em 0a02/2024 as 09:01:46.

PuBLICAS Cddigo verificadcr: 7E6E/\B

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:26. Validação: 2463.35CA.320A.4824.6B58.9DBF.739F.9F72. 
Atas das sessões. Doc. 06159/24. Data: 16/02/2024 13:08. Responsável: Everton F. Batista.

71

71



JAILSON VIRGOLINO GONQALVES

Pregoetro

^0 lAin<lC\
j  M ANGELA MACIAOEOUVEIRA

Apoio

MARTIN LUTHER KlNG'HENRlOOfVALfiEViNO

Apoio

portal dp A autenticidade do documerdo pode ser verirtcada no siie https://valdaarqusvo.port9ldecon^aspubKc3s.coniJv
COl^PRAS Documento gerado eiBtronicamente no Portal da Compras Pubtcaa em OS/02/2024 iis 09:01:46.

'  POBIICAS Codlgo verlflcador: 7E6EAB

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:26. Validação: 2463.35CA.320A.4824.6B58.9DBF.739F.9F72. 
Atas das sessões. Doc. 06159/24. Data: 16/02/2024 13:08. Responsável: Everton F. Batista.

72

72



ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Agua Branca
Prefeitura Municipal de Agua Branca

Pregao Eletronico - 01/2024

Dates Relevantes

PuMicado Inido da Propoetaa Limite de inqwgnag&o Rnal de Propostas Inicto da SessSo

2C/01/2024 07:10 23rt)1/2D24 08:30 30/01/2024 08:30 02/02/2024 08:30 02J02J2024 08:31

Itens LIcltados

C6<Jigo Produlo V. Referencia Qtde Unidade Situagfto

0001 QASOLINA 5.93 tiaooo L Hotndogada

0002 OLEO DIESEL COMBUSTtVEL SSOO 6.14 20.000 L Homologado

0003 OLEO DIESEL COMBUSTlVEL S10 6.36 170.000 L Homolagado

Orfamento Siglloso: SIM
Motive: Optou - se pelo ofpamenlo siglloso com o objelivo do se consoguir um prego mals vantajoso para a adrrvistragdo. jd gue com a divulgspSo pr^la os pfetensos licjtarrlas
mesmo podendo ter um prego menor e mats econonra. pode se manterem rto prafo de referencia dlvuigado e nao con cede rem descontos.

Documentos Anexados ao Processo

Data Documenio

20/01/2024-07:10 EaiAL PREGAO ELETRC

20/01/2024-07:23 EDITAL PREGAO ELETPCiNICO 01.2024 COMBUSnvEL.ii(ti

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data Aesunto Prase

02/02/2024-08:58:15 Envio de Propostas Readequadas
01/2024

A dala Itmfte da envio de pro posts readequada para o fomecedor /VLAN LEITE DE
AZEVEDO COSTA foi defini^ pelo pregoeiro para 02/D2/2024 ̂  10:58.

02/02/2024 - 09:10:23 Documenlos sofidtados para o
processo 01/2024

For am soGcDadss dSgendas no Hem 0001 do processo 01/2024.

Acesse o seu amblcnie logado para verificar os detaBies.

Vencedores

C6dlQ0 Produto Fomecedor Modeto Marca/ Fabricairte Valor de

Referdnda

Quanfldade Valor Total

0001 Gasolina ALAN LEITE DE

AZEVEDO COSTA

CONFORME TERMC DE

referEncia
BANDEIRA BRANCA 5,93 110.000 652.300.00

0002 Oleo diesel combustivel

SSOO

ALAN LEITE DE
AZEVEDO COSTA

CONFORME TERMO DE

referEncia
BANDEIRA BRANCA 6.14 20.000 122.800,00

0003 Oleo Diesel combustivel

SlO

ALAN LEITE DE

AZEVEDO COSTA

CONFORME TERMO DE

referEncia
BANDEIRA BRANCA 6,19 170.000 1.052.300.00

Declaragdes Obrigatdrias
THuk)

DeclarapSo de conliecimefito do Edital

□edarapao de reaerva de cergos

Dedarapdo de preposta econdmica

Dedaracdo de NSo-Gn^rego de menores

□edarapdo de Nio-Emprego de liabaDio
degradante

OedaragAo

Dedaro que estou dente e concordo com as condlgdes coiitidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisilos de habStapao defirrtdos no edital.

Dedaro cutnprir as evigOTCias de reseiva de cargos para pessoa com deficienda e para reabStado da Previdenda Sodal,
previstas em iei e em oulias normas especificas.

Sob pens de desdasstficagdo, dedaro que mm has propostae econdmicas conqweeitdetn a IntegraKdsde dos cuetoe para
atenrSmento dos direitos Irabaliistas aseegmdos na Corretituipao Federal, nas leis Irabahislae, has normas Intralegais, nas
convengdes coiedvas de tratiaDio e nos lermos de ^stamenlo de cortdula vigentes na dala de enliega das propostas.

Dedaro para fins do indso XX^II do erilgo 7* da ConstHuigdo Federal, com redagdo dada pela Emenda Conslilucional, n'
20/98. que nao errqvega menores de dezodo anos em tratuBio nolumo. perigoso ou InsahJbre e de que qualquer Irabalho a
mentwes de 16 anos.

Dedaro ndo possuir em sua cadeia produtiva, empregados executsrdo Irabatio degradanle ou fotpado, nos termos do Indso
III e IV do atl.1* e no inciso IH do art,S° da Constiluipao Federal.

ponul do A autenticidade do dacumenio pode servwiTtcada no sila https://vaBdaarquivo4>orlaldecompraspub6cas.ccmJ]r
CO^PRAS Documenio gerado eletronicBmente no Portal de Conqjras POblicas em 05/02/2024 09:05:38.
. PUBLfCAS Cddigo venficador; 7E6EF3

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:26. Validação: 2463.35CA.320A.4824.6B58.9DBF.739F.9F72. 
Atas das sessões. Doc. 06159/24. Data: 16/02/2024 13:08. Responsável: Everton F. Batista.

73

73



Dedara^o de Acessblidade Oectaro t)Ue, confoimo disposlo no art. 93 da Ld n° 8.213, da Z4 dejuBto de 1991,estou ctanle do cumprimenio da rasarva
de cargos pravtsta am lei para passoa com delidencia ou para nsabStado da Prevtdencia Sodal a qua, se apKcado ao
ntimaro de funcionarios da minha amprasa. alendo legras da ace^bSdade pievistas na legislapio.

Oedarafdo de Inextstbicia de Falo Superveniente Dedaro sob as penas da lei, qua ale a piesente data nexistem fatos irTq>edlbvos para sua habitapSo no prasenle procasso
Kdiatotio. ciente da obrigaloriedade de dedarar ocorrmciaa po&lerioras.

* As dedara^oee supraciladas loram aceitas por lodos os parlicipanles.

Propostas Enviadas

0001 - Gasollna

Fomecodor CNPJ/CPF Data Modalo Marca/Fabricants Quantidade Latwe Valor Total LC

123/2006

ALAN LEITE DE

AZEVEDO COSTA

18.884.181/0001-

21

31/01/2024-

17:29:05

CONFORME

TERMODE

referEncia

BANOEIRA

BRANCA

110300 R$6,ig RS 680.900.00 Sim

0002 - 6iec diesel combustivei S500

Fomecador CTIPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lanca Valor Total LC

123/2006

ALAN LEITE DE

AZEVEDO COSTA

18.884.181/0001-

21

31/01/2024-

17:29:22

CONFORME

TERMODE

referEncu

BANOEIRA

BRANCA
20.000 R$6.19 RS 123.800,00 Sim

0003 - 6leo Diesel combustlvel 810

Fomecador CNPJ/CPF Data Modelo Marca/Fabricante Quantidade Lanca Valor Total LC

123/2006

ALAN LEITE DE

AZEVEDO COSTA

18.834.181/0001-

21

31/01/2024-

17:29:41

CONFOI^E

TEW40DE

REreRENCIA

BANOEIRA

BRANCA

170.000 RS6,19 RS 1.052.300,00 Skn

Vaiidade das Propostas
Fomecador

ALAN LEITE DE A2E\«DO COSTA

CPF/CNPJ

16.884.181/0001-21

Vablade (oonfomia edil^

eodias

Lances Enviados

0001 - Gasolina

Data

31/01/2024-17:29:05

02/02/2024-08:39:08

Valor CNPJ SiluagSo

6.19 (propoda) 18.884.181/0001-21-ALAN LEITE DE Vaido
A2EVEDO COSTA

5,93 18.884.181/D001-21-ALAN LEITE DE VaUo

AZEVEDO COSTA

0002 - 6leo diesel combustfvd S500

Data

31/01/2024-17:29:22

02/02/2024-08:39:20

Valor CNPJ SKuapfio

6,19 (propoda) 18384.161/0001-21 -ALAN LEITE DE VaDdo
AZEVEDO COSTA

6.14 18384.181/0001-21-ALANLEITEDE VaBdo

AZEVEDO COSTA

0003 - 6leo Diesel combustlvel slO

Data

31/01/2024-17:29:41

Valor CNPJ SttuapSo

6,19(proposta) 18384.181/D001-21 • ALAN LEITE DE Vaido
AZEVEDO COSTA

Arquivos Enviados pelos Fomecedores
Item

0001

Data/Hoia

02/02/2024 - 09:24:38

EnvladopoT

18384.181/0001-21 - ALAN LEITE DE

AZEVEDO COSTA

Arrpiiyo

Intengdes de Recurso, Recursos e Contrarrazdes

jjHM portoi de p, aulenlicldade do documanio pode ear vertficada no srta hRps;//vaBdaarqulvo.ponaidecorTqira6publlca6,comi)r
Documenlo garado eietronicamenle no Portal de Compras PdbDcaa em 05/02/2024 is 09:05:38.

C  PUBUCAS C6dlgovefificsdof:7E6EF3

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:26. Validação: 2463.35CA.320A.4824.6B58.9DBF.739F.9F72. 
Atas das sessões. Doc. 06159/24. Data: 16/02/2024 13:08. Responsável: Everton F. Batista.

74

74



Prazos

lnten(fio do Rocurso

02/02/2024 -10:26

Recufso Contranaz&o

Chat

Data

20/01/2024 . 07:23:30

02/02/2024 - 08:32:15

02/02/2024 - 08:32:35

02/02/2024 - 08:32:35

02/02/2024 - 08:32:35

02/02/2024 - 08:32:35

02/02/2024 •

02«»2fi!024-

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 ■

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024-

02/02/2024-

02/02/2024 -

02/02/2024 -

02/02/2024 -

02/02/2024 -

08:32:58

08:33:05

08:33:05

08:33:07

08:33:07

08:33:08

08:33:08

08:33:39

08:33:54

08:43:06

08:43:09

08:43:09

08:43:48

08:43:48

08:43:48

08:44:08

08:57:51

08:57:56

08:58:15

02/02/2024 - 09:04:17

02/02/2024 - 09:09:23

02/02/2024 - 09:09:23

02/02/2024-09:10:23

02/02/2024 - 09:10:23

02/02/2024 - 09:13:03

02/02/2024 - 09:24:38

02/02/2024-10:15:46

02/02/2024 •

02/02/2024 •

02/02/2024 ■

02/02/2024 ■

02/02/2024 ■

02/02/2024 ■

02/02/2024 •

02/02/2024 •

05/02/2024 ■

05/02/2024 •

05/02/2024 -

10:15:46

10:15:58

10:15:58

10:15:58

10:16:04

10:16:11

10:16:15

11:24:46

08:12:58

08:12:58

08:12:58

ApeOdo

Si&tema

Sislema

Sislema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoetro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sislema

Sislema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sislema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Rase

O Pregoeiro adictonou o arqtitvo (EOITAL PREGAo Et-ETRbNICO 01.2024 COIMBUSTi\/EL.pd0 em
20/01/2024 8s 0723.

O processo est8 em faso do anaSse das propostas

As propostas (oram anaBsadas e o processo loi aberto

No modo da disputa aberto a etapa de envio de lances na sessSo pubBca dutat8 dez minutos e, apds isso,
sera prorrogada automaticamente peio sistema guando houver lance ofertado nos lilttmoe dois minutos do
periodo de dura^^o da sessdo piibSca.

O processo utSza o irttervalo de lances de R$ 0,01. Se o brtce for inferior ao Bmite minimo, o intervalo sera
d«sconsiderado.

Corrforme o artigo 2° da lnstTU9ao normativa n" 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pe(o mesmo Scitante nao pedera ear inferior a 20 segundos e o intervalo entie os lances dos
partidpantes n&o poder8 ser inferior a 3 segundos.

Bom dia. Vamos dar inicio a sosste

O item 0001 for aberto pelo pregoeiFo.

O item (X)01 tern empresas beneTrciadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0002 for aberto pelo pregoeini.

O item 0002 tern empresas beneTidatlas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

O item 0003 tern empresas beneOdadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

O prego de referenda para o item 01 e de R$ 5,93

O prego de referenda para a item 02 e de R$ 6,14

O item 0001 foi encerrado.

O hem 0002 foi encerrado.

O item 0003 foi encerrado.

O item 0001 teve come arrematante ALAN LETTE OE /VZEVEOO COSTA - EPP/SS com lance de R$ 5,93.

O hem 0002 teve como arrematante ALAN LETTE OE AZEVEDO COSTA-EPP/SS com lance de R$ 6,14.

O hem 0003 teve como arrematante /VL/\N LEITE DE AZEVEDO COSTA - EPP/SS com lance de R$ 6,19.

A data Gmhe de enten^ao de recursos para o hem 0001 for definida pelo pregoeiro para 02/02/2024 88 08:54.

A data Gmhe de intertgho de recursos para o Hem 0002 foi definida peb pregoeiro para 02/02/2024 8s 09:07.

A data Gmite de mtengho de recursos para o hem 0003 foi definida pelo pregoeiro para 02A)2/2024 8s 09:07.

A data Gmhe de envio de proposta readeguada para o fomecedor ALAN LETTE DE /\2EVEDO COSTA foi
deTinida pelo pregoeho para 02/02/2024 as 10:^.

O fomecedor/\LAN LEITE DE AZEVEDO COSTA enviou uma nova proposta readeguada para o hem 0001.

O prazo de envb de proposta readeguada para o fomecedor ALAN LEITE DE AZEVEDO COSTA foi
encerrado peb pregoeiro.

Mothro: O UCTTANTE JA ENCAflBNKOU A PROPOSTA READEQUADA SOUCTTADA

Fotam soGchadas dSgendas para o hem 0001.0 prazo de envb 8 ate as 11:10 do dia 02/02/2024.

Mothro: Encaminhar a documentafdo de habhha^ao conforme soBcitada no edital de Bcitapho no prazo de 02
duas boras

Case n8o enviado a documenta^o o Gcilante sera oensiderada nabStado

A dSgencia do hem 0001 foi anexada ao processo.

Foi encBfiada a sofidta(8o de documentos para o fomecedor /\LAN LEITE DE AZEVEEX) COSTA no hem
0001.

ft&hivo: DSgenda cumprida

Para o rtsm 0001 for habShado e dedatado vencedor o fomecedor ALAN LEITE DE /1ZEVEDO COST/L

Para o Hem 0002 foi habShado e dedsrado vencedor o fomecedor /\LAN LEITE K /VZEVEDO COSTA.

f>ara o Hem 0003 for habShado e dedarado vencedor o fomecedor /\LAN LEITE DE AZEVEDO COSTA.

A data Gmhe de intengho de recursos para o item 1X101 foi definida peb pregoeiro para 02/02/2024 8s 10:26.

A data Gmhe da aitengSo de recursos paia o hem 0002 foi deTmida peb pregoetro para 02/02/2024 8s 10:26.

A data Gmhe de blengho de recursos para o Hem 0003 foi deTmida peb pregoeiro para 02/02/2024 88 10:26.

A sessSo foi finaGzada e o processo foi encaminhado para adjudicagclo.

O Item 0001 foi arQuificado por EVERTON FIRMNO BATTST/L

O Item 0002 foi ar^utBcsdo par EVERTON nraSlNO BATISTA.

O Item 0003 foi adjudkatdo por EVERTON RRMINO BATISTA.

'n fjartal dv A autentiddade do documenio pode ser verhlcada no she https://vaIidasrquivo4>ottaldecompraspubb'cas.comJ)r
~-^C0MPRA8 Documento gerado detronicamente no Portal de Compras PObGcas em 05/02/2024 8s 09:05:38.
:  POBUCAS Cddigo verificador. 7E6EF3

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:26. Validação: 2463.35CA.320A.4824.6B58.9DBF.739F.9F72. 
Atas das sessões. Doc. 06159/24. Data: 16/02/2024 13:08. Responsável: Everton F. Batista.

75

75



05/02/2024-08:13:03

05/02/2024-08:13:03

05/02/2024-08:13:03

Sistema

Sistema

Sistema

O Ram 0001 loi homotooado por EVERTON FIRMNO BATISTA.

O Hem 0002 foi homologado por EVERTON HRMNO BATISTA.

O Hem 0003 loi homologado por EVERTON BRMINO BATISTA.

JAtLSONVTRGSUNO GONgALVES

Pregoeiro

EVERTON RRMINO BATISTA

Autoridade Compelente

rs
iLLLt'fOA

^  ̂ ANGELA MACIA DE OJVEIRA ^

Apoio

i  MARTIN LUTHER KING HENRIQUE VALOeWNO

porTol de a autentickiade do documento pode ear vardicada no site hnpa://vaBdaafqutvo4Mrtaldecampra&puUicaB.comiir
COMPRAS Oocumanto garado eletronicaniente no Portal de Compias Piiblicas em 05/02/2024 4s 09:05:38.
POBUCXS C6disoverincador:7EeEF3

Impresso por convidado em 15/03/2024 12:26. Validação: 2463.35CA.320A.4824.6B58.9DBF.739F.9F72. 
Atas das sessões. Doc. 06159/24. Data: 16/02/2024 13:08. Responsável: Everton F. Batista.

76

76


